МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ-ШКОЛА С. ИВАНТЕЕВКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 54

   от 30.03.22 г.

«О создании новым мест дополнительного образования детей»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка»,

Национального проекта «Образование»  в части создания новых мест дополнительного

образования детей в образовательных учреждениях,  в соответствии со ст. 67 ФЗ  от 29.12.2021

года   №273- ФЗ « Об образовании   в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением

Правительства Саратовской области от 16.10.2020  № 300-пр  «О создании новых мест

дополнительного образования детей в Саратовской  области»,  во исполнении приказа

министерства образования Саратовской области от 10.03.2022 № 267  «Об утверждении

перечня  средств обучения и воспитания для создания в Саратовской  области в 2022 году

новых мест  в образовательных организациях различного типа для реализации дополнительных

общеобразовательных программ», приказом управления образования администрации

Ивантеевского  муниципального района Саратовской области от 06.04.2022 г. № 77 «О

создании новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в Ивантеевском

муниципальном районе Саратовской области в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ «Гимназия с. Ивантеевка» новые места дополнительного образования

детей технической направленности в количестве 10 человеко-мест в соответствии с

Планом-графиком создания новых мест дополнительного образования в Ивантеевском

муниципальном районе.

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования детей в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование» (приложение 1)

2.1.  Рабочей группе по созданию 10 новых  мест дополнительного образования детей для

реализации дополнительной новых мест дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»

обеспечить:

- выполнение Плана (дорожной карты) первоочередных действий по созданию новых мест в

образовательном учреждении (приложение 2);

-  провести организационные мероприятия по открытию новых мест в рамках федерального

413950 Саратовская область,

c. Ивантеевка, ул. Строителей, 16

Тел.: 8 (84579) 5-10-02

E-mail: iv.gimnazia@mail.ru

mailto:iv.gimnazia@mail.ru

проекта «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в соответствии с

регламентом;

- подбор  кадров для осуществления образовательного процесса по дополнительной

общеобразовательной программе «3 D моделирование и прототипирование» в соответствии

со штатным расписанием;

- обеспечить брендирование кабинета  в рамках  федерального проекта «Успех каждого

ребёнка» национального проекта «Образование»  до 30 мая 2022 года, рекламный баннер в

кабинете дополнительного образования до 25 августа 2022 года.

3.Утвердить программу дополнительного образования «3 D моделирование и

прототипирование».

4. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению мероприятий по созданию в

МОУ «Гимназия с. Ивантеевка» новых мест для реализации дополнительной

общеразвивающей программы технической направленности(Приложение 3)

5. Утвердить штатное расписание с финансированием за счёт средств муниципального

бюджета (Приложение 4).

6.Определить кабинеты №110 и №311 для размещения оборудования и проведения занятий

по ДОП «3 D моделирование и прототипирование»

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии:                                                                         Н.В. Джавадова

С приказом ознакомлены и согласны:

Чулкова Т.В.

Терещук С.П.

Мясников В.Н.

Шакина О.В.

                                                                                                                                       Приложение1  к приказу

                                                                                                                №54 от 30.03.2022 г .

Состав рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования детей в

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» в МОУ «Гимназия с. Ивантеевка»:

1. Чулкова Т.В. – заместитель директора по УВР

2.Терещук С.П. – заместитель директора по АХР

3. Мясников В.Н. - заместитель директора по ИКТ

4. Шакина О.В. – педагог дополнительного образования центра «Точка роста»

Приложение 2 к приказу

№54 от 30.03.2022 г .

План (дорожная карта)

первоочередных действий по созданию новых мест в образовательном учреждении

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1. Издание приказа о создании

новых мест дополнительного

образования

до 20.04.2022 Руководитель ОО

2. Утверждение состава рабочей

группы по созданию новых мест

дополнительного образования детей

в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка»

национального проекта

«Образование» в МОУ «Гимназия

с. Ивантеевка»

до 20.04.2022 Руководитель ОО

3. Проведение заседаний рабочей

группы по созданию новых мест

дополнительного образования детей

в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка»

национального проекта

«Образование» в МОУ МОУ

«Гимназия с. Ивантеевка»

ежемесячно члены рабочей

группы

4. Размещение на сайте МОУ МОУ

«Гимназия с. Ивантеевка»

информационного сопровождения

создания новых мест

дополнительного образования

по мере

поступления

информации

Мясников В.Н.

5. Определение объема затрат по

ремонту кабинетов №110 и №311

до 16.05.2022 Терещук С.П.

6. Подбор кандидата на должность

педагога дополнительного

образования для реализации ДОП

 «3D моделирование и

прототипирование»

до 16.05.2022 руководитель ОО

7. Разработка дополнительной

общеобразовательной программы

«3D моделирование и

прототипирование»

до 20.04.2022 рабочая группа

8. Обучение педагога для реализации

ДОП «3D моделирование и

прототипирование»

По согласованию с

ГАУ ДПО СОИРО

педагог

9. Проведение ремонтных работ в

кабинетах №110 и №311

с 01.07.2022 по

20.07.2022

Терещук С.П.

10. Начало набора детей на обучение

по ДОП «3D моделирование и

прототипирование»

С 20.08.2022 Руководитель,

педагог, рабочая

группа

11. Торжественное открытие новых

мест ДО в МОУ «Гимназия с.

Ивантеевка»

30.08.2022 Руководитель,

педагог, рабочая

группа

Приложение 3 к приказу

  №54 от 30.03.2022 г .

Медиаплан по информационному сопровождению создания

новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

на базе МОУ «Гимназия с. Ивантеевка» в 2022-2023 учебном году

№ Мероприятие
Срок исполнения Форма сопровождения

1 Старт проекта Август
2022г.

Создание вкладки с
логотипом «Новые места

дополнительного
образования детей» на

сайте.

2 Брендирование помещений Май-июнь

2022г.

Фотоотчет на сайте.

3 Установка и настройка
оборудования

Июль-август
2022г.

Фотоотчет на сайте.

4 Дни открытых дверей, мастер -
классы

В течение
учебного

Сюжет, статья,
фоторепортаж

5 Набор детей на новые места Август -
сентябрь

2022г.

Публикация на сайте,
размещение на портале

ПФДО. Рекламная

кампания.

6 Реализация ДООП Сентябрь 2022г.
-Май

2023г.

Результаты участия в
конкурсах. Проекты детей.

Открытые занятия

Приложение 4 к приказу

  № 54 от 30.03.2022 г .

Штатное расписание
по созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках

федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

на базе МОУ «Гимназия с. Ивантеевка» в 2022-2023 учебном году

Категория

персонала

Позиция

(содержание

деятельности)

Ставка ФИО

Основной

персонал

(учебная часть)

Педагог

дополнительного

образования

1 Дудкина И.В.